定远县林星化工有限公司

环保帮扶专项检查

整 改 报 告

安徽华测检测技术有限公司

2024 年 10 月 14 日

关于报送安徽华测检测技术有限公司

现场检查整改情况的报告

滁州市定远县生态环境分局：

2024 年 6月 20日，国家环保帮扶组对定远县林星化工进行帮扶检查时，发

现企业在 3月 25日更换了新排气筒，我司 3月 30日在原排气筒采样并出具《检

测报告》。针对检查组在本次检查中发现的问题，公司领导高度重视，召开了整

改会议，分析问题产生的原因，提出具体整改措施，通过修订相关表单、培训宣

贯及加强考核等方式，在规定时间内完成了整改。

现将整改情况报上，请予审查。

安徽华测检测技术有限公司

2024年 10月 14日

目 录

一、现场检查整改报告

二、现场检查提出的问题、整改措施及完成情况表

第 1 页 共 3 页

一、现场检查整改报告

（一）检查内容：报告和原始记录

1.检查记录

2024年 3月 25 日，林星化工自称将 DA001 废气排口废气处理设施更换为新

尾气燃烧预热锅炉，原废气排放口 DA001 同步停止使用，并于 2024 年 4 月 16

日进行排污许可变更，将新尾气燃烧余热锅炉排口变更为 DA001。2024 年 3 月

30 日，安徽华测检测技术有限公司在已停用的原废气排放口进行采样检测，并

出具报告。

原因分析

客户排气筒变更后，未告知现场采样同事，并在《现场工况调查表》上签

字确认企业正常生产，配套处理设施未发生变更并正常运行。

拟采取的纠正措施

对采样同事加强现场客户沟通培训，确认客户现场工况正常；

针对此类事件，我司举一反三，积极采取整改措施，包括：

（1）采样前电话或微信等方式与客户联系，确认生产及污染治理设施运行

状况，保证现场能够满足采样条件。

（2）采样人员到达现场后，应查看车间生产和污染治理设施运行情况，在

正产生产和运行的条件下，拍摄生产工况照片或视频上传存档。

（3）现场与客户沟通并由客户填写《环境检测现场调查表》和委托单中的

“现场信息（客户确认）”中的“相关配套的处理设施是否运行正常”信息，并

由客户签字确认，采样结束后签字确认当天的工作内容。

（4）对于有保密需求的客户，客户应出具不许拍摄照片或视频的说明，并

说明采样期间的生产和污染治理设施运行情况。

完成情况

（1）已对现场采样人员进行培训，加强现场客户工况确认工作；

（2）已要求采样前电话或微信等方式与客户联系，确认生产及污染治理设

施运行状况，保证现场能够满足采样条件。

（3）已要求采样人员到达现场后，在正产生产和运行的条件下，拍摄生产

工况照片或视频上传存档（见附件 1）；

第 2 页 共 3 页

（4）完善《环境检测现场调查表》及委托单中的“现场信息（客户确认）”

中的“相关配套的处理设施是否运行正常”信息，并由客户签字确认（见附件 2、

3，已实施）；

（5）对于有保密需求的客户，客户应出具不许拍摄照片或视频的说明，并

说明采样期间的生产和污染治理设施运行情况（见附件 4）

第 3 页 共 3 页

二、现场检查提出的问题、整改措施及完成情况表

序号 问题描述 整改措施 完成情况

1

对采样同事加强现场客户沟通培训，确认
客户现场工况正常；
针对此类事件，我司举一反三，积极采取
整改措施，预防诸如采错检测点位、不生
产或污染治理设施不运行状态下的样品
采集。
（1）采样前电话或微信等方式与客户联
系，确认生产及污染治理设施运行状况，
保证现场能够满足采样条件。
（2）采样人员到达现场后，应查看车间
生产和污染治理设施运行情况，在正产生
产和运行的条件下，拍摄生产工况照片或
视频上传存档
（3）现场与客户沟通并由客户填写《环
境检测现场调查表》和委托单中的“现场信
息（客户确认）”中的“相关配套的处理设
施是否运行正常”信息，并由客户签字确
认，采样结束后签字确认当天的工作内容
（4）对于有保密需求的客户，客户应出
具不许拍摄照片或视频的说明，并说明采
样期间的生产和污染治理设施运行情况

（1）已对现场采样人员进行培
训，加强现场客户工况确认工
作；
（2）已要求采样前电话或微信
等方式与客户联系，确认生产
及污染治理设施运行状况，保
证现场能够满足采样条件。
（3）已要求采样人员到达现场
后，在正产生产和运行的条件
下，拍摄生产工况照片或视频
上传存档（见附件 1）；
（4）完善《环境检测现场调查
表》及委托单中的“现场信息
（客户确认）”中的“相关配套的
处理设施是否运行正常”信息，
并由客户签字确认（见附件 2、
3，已实施）；
（5）对于有保密需求的客户，
客户应出具不许拍摄照片或视
频的说明，并说明采样期间的
生产和污染治理设施运行情况
（见附件 4）

第 4 页 共 3 页

附件 1 整改措施：拍摄处理设施正常运行的证明照片

第 5 页 共 3 页

附件 2：企业填写的《环境监测现场调查表》

附件 3：企业填写的“现场信息确认表”

第 6 页 共 3 页

附件 4 整改措施：不具备拍照条件的采样现场由客户出具说明